
  

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 174 от 27.03.2024 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

 

 

БҰЙРЫҚ 

_____________________________ 

Астана қаласы 

ПРИКАЗ 

№_______________________ 

город Астана 

 

 

Об утверждении состава  

объединенной комиссии  

по качеству медицинских услуг  

и положения о ее деятельности 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Кодекса Республики Казахстан 

«О здоровье народа и системе здравоохранения», пунктом 3 статьи 65 Закона 

Республики Казахстан «О правовых актах» и пунктами 4, 5, 17 Правил 

формирования объединенной комиссии по качеству медицинских услуг, 

утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан         

от 29 октября 2020 года № ҚР ДСМ-168/2020 (зарегистрирован в Реестре 

государственной регистрации нормативных правовых актов Республики  

Казахстан  под  №  21558), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) состав объединенной комиссии по качеству медицинских услуг, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) Положение о деятельности объединенной комиссии по качеству 

медицинских услуг, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Определить: 

1) республиканское государственное предприятие на праве 

хозяйственного ведения «Национальный научный центр развития 

здравоохранения имени Салидат Каирбековой» Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан рабочим органом объединенной комиссии по качеству 

медицинских услуг; 

2) срок полномочий объединенной комиссии по качеству медицинских 

услуг составляет три года. 

3. Отменить некоторые приказы Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Департаменту организации медицинской помощи Министерства 

здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 

порядке обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе 

Министерства здравоохранения Республики Казахстан. 



2 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Министр                                                                       А. Альназарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение 1 

к приказу Министра здравоохранения 

Республики Казахстан 

от « »  2024 года 

№  

 

 

Состав 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг 

 

Султангазиев  

Тимур Сламжанович  
- первый вице-министр здравоохранения 

Республики Казахстан, председатель  

 

Ембергенова  

Магрипа Хамитовна 

 

 

 

Телешева  

Айгуль Нигметуллаевна 

 

 

 

Мысаев  

Аян Оралханович 

 

 

 

Биржанова  

Куляим Жаксылыковна 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

директор департамента охраны здоровья 

матери и ребенка Министерства 

здравоохранения Республики Казахстан, 

заместитель председателя 

 

руководитель управления стандартизации 

департамента организации медицинской 

помощи Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан, секретарь 

 

исполняющий обязанности директора 

департамента науки и человеческих ресурсов 

Министерства здравоохранения Республики 

Казахстан 

 

заместитель директора департамента 

организации медицинской Министерства 

здравоохранения Республики Казахстан, 

заместитель председателя 

   

Ажетова  

Жанерке Рахимбаевна 

 

Алтынова  

Шолпан Ханапина 

- 

 

 

- 

медицинский директор Сети клиник «Экомед» 

(по согласованию) 

 

заместитель медицинского директора - 

директор департамента по медицинским                          

и регуляторным вопросам Корпоративного 

фонда «University Medical Center»                                 

(по согласованию) 

 

 



4 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Бердиярова  

Гульбану Сансызбаевна 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

врач анестезиолог-реаниматолог, ГКП на ПХВ 

«Детская городская клиническая больница                  

№2 г. Алматы», доцент кафедры педиатрии 

НАО «Казахcкий национальный медицинский 

университет им.С.Д. Асфендиярова», кандидат 

медицинских наук, доцент, стипендиант 

международной программы «Болашак» (по 

согласованию) 

 

Даирбаева  

Лейла Оралгазыевна 
- руководитель Казахстанской Ассоциации 

телемедицины и электронного 

здравоохранения «QazTEH» (по согласованию) 

 

   

Жунусов  

Ерсин Турсыханович 

 

 

 

Калиева  

Шолпан Сабатаевна 

 

 

 

Кошерова  

Бахыт Нургалиевна 

 

 

 

 

 

 

Малтабарова  

Нурила Амангалиевна 

 

 

 

Медеубеков  

Улугбек Шалкарович 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

генеральный директор ТОО «Международный 

научный центр травматологии и ортопедии»     

(по согласованию) 

 

 

заведующая кафедрой клинической 

фармакологии и доказательной медицины 

НАО «Медицинский университет Караганды» 

(по согласованию) 

 

заместитель председателя Регионального 

общественного объединения «Общество 

врачей инфекционистов», главный 

внештатный специалист Министерства 

здравоохранения Республики Казахстан                       

по профилю «инфекционные болезни 

(взрослая)» 

 

заведующая кафедрой скорой неотложной 

помощи, анестезиологии, интенсивной 

терапии АО «Медицинский университет 

Астана» 

 

директор КГП на ПХВ «Городская 

поликлиника № 16» Управления 

общественного здравоохранения города 

Алматы, доктор медицинских наук, 

ассоциированный профессор, профессор 



5 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шукирова  

Анар Алиевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

кафедры хирургии с курсом анестезиологии и 

реаниматологии НУО «Казахстанско-

Российский медицинский университет» 

ответственный секретарь РОО «Казахстанское 

общество хирургов»,  

 

старший врач-эксперт РГП на ПХВ «Больница 

Медицинского центра Управления Делами 

Президента Республики Казахстан» 

 



6 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение 2 

к приказу Министра здравоохранения 

Республики Казахстан 

от « »  2024 года 

№  

 

 

Положение о деятельности объединенной комиссии по качеству 

медицинских услуг 

 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о деятельности объединенной комиссии                          

по качеству медицинских услуг (далее – Положение) разработано                                            

в соответствии с пунктом 3 статьи 15 Кодекса Республики Казахстан                                    

«О здоровье народа  и системе здравоохранения» (далее – Кодекс), пунктом                       

17 Правил формирования объединенной комиссии по качеству медицинских 

услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики 

Казахстан от 29 октября 2020 года № ҚР ДСМ-168/2020 (зарегистрирован                            

в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 

Республики  Казахстан под  №  21558) и регулирует деятельность объединенной 

комиссии по качеству медицинских услуг       (далее – Комиссия). 

2. Комиссия является постоянно действующим консультативно- 

совещательным органом при уполномоченном органе в сфере здравоохранения 

(далее – уполномоченный орган). 

3. Целью  создания  Комиссии  является  выработка  рекомендаций                              

по совершенствованию стандартизации, клинических протоколов, стандартов 

системы контроля качества и доступности услуг в области здравоохранения,                        

а также аккредитации субъектов согласно статье 25 Кодекса. 

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Республики Казахстан, Законами Республики Казахстан и иными 

нормативными правовыми актами Республики Казахстан, а также настоящим 

положением о Комиссии. 

 

 

Глава 2. Задачи объединенной комиссии по качеству  

медицинских услуг 

 

5. Основными задачами Комиссии являются: 

1) совершенствование стандартизации; 

2) совершенствование клинических протоколов; 



7 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

3) совершенствование стандартов системы контроля качества 

и доступности услуг в области здравоохранения; 

4) совершенствование аккредитации субъектов здравоохранения согласно 

статье 25 Кодекса. 

6. Комиссия для реализации указанных задач: 

1) создает комитеты для обсуждения и рассмотрения вопросов, входящих 

в компетенцию Комиссии; 

2) взаимодействует с государственными и неправительственными 

организациями; 

3) привлекает   при   необходимости   независимых   экспертов                    

и представителей неправительственных и международных организаций, 

субъектов здравоохранения для проведения анализа, оценки и экспертизы 

по вопросам, регламентированным настоящим Положением. 

 

 

Глава 3. Организация деятельности объединенной комиссии  

по качеству медицинских услуг 

 

7. Рабочий орган Комиссии в целях обеспечения деятельности Комиссии: 

1) осуществляет организационно-техническое обеспечение работы 

Комиссии, в том числе готовит предложения по повестке дня заседания 

Комиссии, необходимые материалы, которые направляет членам Комиссии                   

за семь календарных дней до проведения заседания Комиссии; 

2) приглашает на заседания Комиссии членов Комиссии,                                       

при необходимости представителей подведомственных                                                             

и неправительственных организаций; 

3) запрашивает  необходимую  информацию  от  подведомственных           

и неправительственных организаций; 

4) формирует и предоставляет готовые материалы на заседание Комиссии. 

8. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, 

председательствует на заседаниях Комиссии, планирует ее работу, 

осуществляет общий контроль над реализацией ее решений. Во время 

отсутствия председателя его функции выполняет заместитель. 

9. Повестка дня заседания формируется согласно утвержденного плана 

работы Комиссии на год. Дата, время и место проведения определяются 

председателем Комиссии. 

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, не реже 

одного раза в квартал. 

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии. 

О   невозможности   присутствовать   на   заседании   Комиссии 

по уважительной причине член Комиссии заблаговременно не позднее одного 

дня информирует секретаря Комиссии. 



8 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

12. Заседания Комиссии проводятся в очном и (или) заочном режиме           

и (или) с использованием современных средств связи. 

13. По результатам проведения заседания Комиссии и на основании 

голосования в течение трех рабочих дней секретарь оформляет проект 

протокола. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами 

Комиссии, при необходимости составляется выписка из протокола заседания 

Комиссии заверенная подписью председателя и секретаря. 

14. Секретарь является членом Комиссии и имеет право голоса                         

при принятии решения. 

15. Решение Комиссии принимаются открытым голосованием                            

и считаются принятыми, если за него проголосовало большинство членов                      

от общего количества членов Комиссии, присутствующих на заседании.  

В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое 

проголосовал председательствующий. 

16. На заседаниях Комиссия принимает решения об одобрении                   

или не одобрении клинических протоколов, технологий здравоохранения, 

стандартов организации оказания медицинской помощи, критериев отбора 

и перечня орфанных (редких) заболеваний, вопросов развития человеческих 

ресурсов и аккредитации в области здравоохранения. 

17. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. 

18. Члены Комиссии принимают участие в деятельности Комиссии                    

без права замены. 

19. Протоколы заседаний размещаются на сайте Рабочего органа 

Комиссии не позднее 15 календарных дней со дня их подписания. 

20. Учет и хранение протокольных решений Комиссии осуществляет 

структурное подразделение уполномоченного органа, в компетенцию которого 

входят вопросы стандартизации медицинских услуг. 

 

 

Глава 4. Организация деятельности органов объединенной комиссии 

по качеству медицинских услуг 

 

21. В рамках деятельности Комиссии действуют постоянные комитеты, 

которые создаются для выработки предложений по конкретным проблемам 

и вопросам, отнесенным к их компетенции: 

1) комитет по оценке технологий здравоохранения и клиническим 

протоколам; 

2) комитет по стандартизации организации оказания медицинской 

помощи, аккредитации в области здравоохранения и развития человеческих 

ресурсов. 

22. Руководители и члены постоянных комитетов избираются из числа 

членов Комиссии протокольным решением Комиссии. Количество членов 

постоянных комитетов составляет нечетное число. 



9 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

При необходимости, для участия в работе постоянных комитетов 

Комиссии привлекаются профильные эксперты без права голоса. 

23. В состав постоянных комитетов Комиссии входят руководитель, 

члены и секретарь. 

Секретари постоянных комитетов определяются протокольным решением 

Комиссии из числа представителей Рабочего органа Комиссии и не являются 

членами постоянных комитетов. 

24. Рабочий орган Комиссии в целях обеспечения деятельности комитетов 

осуществляет организационно-техническое обеспечение работы комитетов,                     

в том числе готовит предложения по повестке дня заседания комитета, 

необходимые материалы, которые направляются членам соответствующего 

постоянного комитета за семь календарных дней до проведения заседания 

комитетов. 

О невозможности присутствовать на заседании постоянного комитета 

по уважительной причине член постоянного комитета заблаговременно                         

не позднее одного дня информирует секретаря постоянного комитета. 

25. Руководители  постоянных  комитетов  председательствуют                       

на заседаниях комитета, планируют их работу, осуществляют общий контроль 

над реализацией их решений. 

26. Заседания постоянных комитетов проводятся не менее, чем за семь 

календарных дней до заседания Комиссии, на котором планируется 

рассмотрение вопроса в соответствии с компетенцией постоянного комитета. 

27. Секретари постоянных комитетов обеспечивают предоставление                    

в Рабочий орган Комиссии решений комитета и (или) дополнительных 

материалов к ним (при наличии) для последующего рассмотрения на заседании 

Комиссии. 

28. Рабочий орган Комиссии осуществляет учет и хранение материалов 

Комиссии, за исключением протокольных решений Комиссии.  

29. Основные задачи постоянного комитета по оценке технологий 

здравоохранения и клиническим протоколам: 

1) содействие  развитию  оценки  технологий  здравоохранения                  

и обеспечение процесса отбора наиболее эффективных технологий 

здравоохранения; 

2) выработка предложений по совершенствованию клинических 

протоколов; 

3) рассмотрение приоритезации оценки технологий здравоохранения 

и разработки клинических протоколов в условиях здравоохранения Республики 

Казахстан; 

4) выработка научно-обоснованных рекомендаций по применению 

технологий здравоохранения в Республике Казахстан; 

5) содействие внедрению принципов доказательной медицины                                  

в разработке клинических протоколов, рассмотрение и согласование 

рекомендаций; 



10 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

6) согласование руководств, процедур и методов оценки технологий 

здравоохранения, а также рассмотрение методологического качества отчетов 

оценки технологий здравоохранения; 

7) разработка рекомендаций по внедрению и оценке эффективности 

внедрения клинических протоколов и иных инструментов доказательной 

медицины в практическое здравоохранение; 

8) содействие внедрению доказательной медицины при фармакотерапии; 

9) изучение научных доказательств клинической и экономической 

эффективности технологий здравоохранения; 

10) рассмотрение и согласование правил формирования перечня 

орфанных заболеваний; 

11) информирование о принятых решениях Комиссии. 

30. Основные задачи комитета по стандартизации организации оказания 

медицинской помощи, аккредитации в области здравоохранения и развития 

человеческих ресурсов: 

1) совершенствование стандартов организации оказания медицинской 

помощи; 

2) содействие в улучшении системы аккредитации в сфере 

здравоохранения; 

3) рассмотрение предложений по развитию и совершенствованию 

стандартизации здравоохранения, экспертной оценки и контроля качества 

медицинских услуг; 

4) содействие совершенствованию методов планирования                                            

и прогнозирования потребности в кадровых ресурсах здравоохранения; 

5) содействие разработке и внедрению стандартов аккредитации в сфере 

здравоохранения; 

6) совершенствование внешней комплексной оценки на соответствие 

деятельности стандартам аккредитации; 

7) совершенствование системы контроля качества медицинских услуг                               

на уровне медицинской организации; 

8) совершенствование методов планирования и финансирования 

подготовки и непрерывного профессионального развития кадров для системы 

здравоохранения; 

9) содействие разработке и согласованию программ, планов, методик                     

и иных документов, регламентирующих вопросы развития человеческих 

ресурсов системы здравоохранения; 

10) содействие развитию медицинского образования (совершенствование 

образовательных программ, оценки знаний и компетенций, квалификации                           

и других составляющих конкурентоспособного и востребованного 

специалиста); 

11) выработка предложений по совершенствованию государственных 

общеобразовательных стандартов образования, типовых учебных программ                   

по медицинским и фармацевтическим специальностям; 



11 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

12) разработка предложений по вопросам планирования и размещения 

государственного образовательного заказа на подготовку и повышение 

квалификации кадров в области здравоохранения; 

13) совершенствование качества подготовки и профессионального 

развития медицинских кадров; 

14) повышение конкурентоспособности и имплементации результатов 

научных исследований; 

15) совершенствование мониторинга и планирования кадровых 

ресурсов здравоохранения; 

16) информирование о принятых решениях Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение 3 

к приказу Министра здравоохранения 

Республики Казахстан 

от « »  2024 года 

№  

 

 

Перечень  

отмененных приказов Министерства здравоохранения  

Республики Казахстан 

 

1. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 14 декабря 

2020 года № 839 «Об утверждении состава объединенной комиссии по качеству 

медицинских услуг и положение о ее деятельности». 

2. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 апреля 

2022 года № 311 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения                       

Республики Казахстан от 14 декабря 2020 года № 839 «Об утверждении состава 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг и положение                                     

о ее деятельности». 

3. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 июня 

2022 года № 526 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения                       

Республики Казахстан от 14 декабря 2020 года № 839 «Об утверждении состава 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг и положение                                      

о ее деятельности». 

4. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 мая 

2023 года № 299 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения                       

Республики Казахстан от 14 декабря 2020 года № 839 «Об утверждении состава 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг и положение                               

о ее деятельности». 

5. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 июня 

2023 года № 347 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения                       

Республики Казахстан от 14 декабря 2020 года № 839 «Об утверждении состава 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг и положение                                     

о ее деятельности». 

6. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 24 июля 

2023 года № 428 «О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения                       

Республики Казахстан от 14 декабря 2020 года № 839 «Об утверждении состава 

объединенной комиссии по качеству медицинских услуг и положение                                      

о ее деятельности». 
 

 

 



13 

 

 

Д
ат

а:
 2

7
.0

3
.2

0
2

4
 0

9
:5

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Согласовано 
19.03.2024 18:45 Касымжанова Тота Базарбековна 

19.03.2024 18:53 Мысаев Аян Оралханович 

19.03.2024 19:02 Биржанова Кулайым Жаксылыккызы 

19.03.2024 19:08 Ембергенова Магрипа Хамитовна 

19.03.2024 19:20 Сарсенбаева Гульнара Едиловна 

19.03.2024 19:33 Темирханов Серикболсын Темирханович 

20.03.2024 15:13 Дудник Вячеслав Юрьевич 

20.03.2024 16:05 Султангазиев Тимур Сламжанович 

Подписано 
27.03.2024 08:06 Альназарова Акмарал Шарипбаевна 

 


